
                                                                                                                                  

OGGETTO: Approvazione del PEG (Piano Esecutivo di Gestione) 2025 – 2027 e Piano degli Obiettivi 

2025-2027. 

                              
 
                                                            
 

                          
 

 

                       CITTA’ DI VITTORIA  

                                                      (Libero Consorzio Comunale di Ragusa) 
                                         ************************************************************** 

 Copia di  Deliberazione Originale della Giunta Comunale 
                                               
                                              
  Atto N.   36 
                                                                                                                                    Seduta del  28.01.2025    
 

      
   L’anno duemilaventicinque  il giorno  ventotto     del mese di   Gennaio     alle ore   12,00, in Vittoria e 
nell’Ufficio comunale, si è riunita la Giunta Comunale e con l’intervento dei Signori: 
 
  

 
COMPONENTI GIUNTA COMUNALE 

 

 
PRESENTI  

 
ASSENTI 

Sindaco:           On. Francesco Aiello x  

Vice Sindaco:   Avv. Giuseppe Fiorellini x  

Ass.re:               Geom. Salvatore Avola x  

Ass.re               On. Paolo Monello  x  

Ass.re:              Avv. Francesca Corbino  x 

Ass.re:              Sig. Cesare Campailla x  

Ass.re:              Sig. Giuseppe Nicastro x   

Ass.re               Prof. Fabio Prelati x  

  

                                                                                    

Con l’assistenza del  Segretario Generale, Dott.ssa A. Maria Carugno 

Il Sindaco constatato il numero legale degli intervenuti  dichiara aperta la seduta ed invita i convocati  
a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 
 
 



                                                                                                                                  
 

  

 

 

   

Parere Regolarità Tecnica 
VISTA la presente proposta di Deliberazione 

 

ESPRIME PARERE  FAVOREVOLE               In ordine alla regolarità tecnica. 
 
Si attesta/non si attesta la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione Amministrativa  
 
Vittoria    24.01.2025                                                                                                                                                        Il Segr. Generale 
                                                                                                                                                         f.to                          Dott.ssa A. Carugno 
                                                                                                                                                                                                                 (D.S. n. 46/2022) 

   

Parere Regolarità Contabile   
VISTA la proposta di Deliberazione 
 
ESPRIME PARERE    favorevole               in ordine alla regolarità contabile. 
 
L'importo della spesa di €._______________    è imputata al ______________________________________________ 
 
 
  
VISTO: Si attesta la copertura Finanziaria 
 
Si dà atto che la presente proposta di Deliberazione comporta riflessi diretti/indiretta sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell'Ente 
 
Vittoria,   24.01.2025                                                                                                                                                              Il Dirigente 
       f.to      Dott. G. Sulsenti 

  

 Spazio riservato al Segretario Generale 
 
 
 
Vittoria, ….................                                                                                        Il Segretario Generale 

                                                                                                                       

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

(D.S. n. 46/2022) 

                   

Visto l’art.170 del TUEL con il quale la Relazione Previsionale e Programmatica (RPP) viene sostituita dal DUP 

che costituisce il documento principale ed organico di programmazione e di pianificazione strategica ed 

organizzativo-gestionale; 

 

Considerato che il Documento Unico di Programmazione 2025 – 2027 è stato redatto nelle sue due sezioni: 

Sezione Strategica (SeS) e Sezione Operativa (SeO), ed è stato approvato con deliberazione del C.C. n. 06 del 

14.01.2025; 

 

Considerato che il bilancio di previsione 2025-2027 è stato approvato con atto consiliare n. 07 del 14.01.2025; 

 

Visto: 

- l’art. 169 comma 1 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, stabilisce che la Giunta delibera il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) entro venti giorni dall'approvazione del Bilancio di Previsione, in termini di 

competenza;  

- il PEG individua gli obiettivi della gestione ed affida gli stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, ai 

Dirigenti; 



                                                                                                                                  
Visto il comma 3-bis dell’art. 169 del D.Lgs. 267/2000, introdotto dall’art. 3 del D.L. 174/2012 il quale dispone 

che “Il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) è deliberato in coerenza con il bilancio di previsione e con il 

documento unico di programmazione”;  

 

Visto l’art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, comma 1 e 2 che definisce le competenze e le 

attività di gestione da attribuire ai Dirigenti ed ai Responsabili dei Servizi ed inoltre al comma 3 stabilisce per i 

Dirigenti compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo 

politico; 

 

Visto lo schema del Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027, predisposto in conformità alle previsioni finanziarie 

del Bilancio finanziario 2025-2027 ed in coerenza con il Documento Unico di Programmazione 2025-2027 – 

sezione operativa. 

 

Richiamata la FAQ Arconet n. 51/2023; 

 

Dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi i pareri previsti dall’art. 49 e 147 bis del 

D.lgs.18.08.2000, n.267; 

 

Viste le trasmissioni e le schede degli obiettivi strategici e operativi dei Dirigenti; 

 

Visto il D.Lgs n.267/2000; 

Visto il Regolamento di contabilità in vigore 

PROPONE 

1) di approvare la parte narrativa del presente atto che qui si intende integralmente riportata; 

2) di approvare il P.E.G. Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027 così composto: 

    - Allegato A - Entrate; 

    - Allegato B – Uscite; 

3) di dare atto che le risultanze finanziarie sono collegate al bilancio 2025-27 e agli obiettivi strategici ed 

operativi del DUP 2025-27, trasmessi dalle Direzioni dell’Ente, riportati nell’Allegato C; 

4) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi di legge; 

5) di trasmettere il presente atto alle Direzioni dell’Ente. 

6) di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio in ottemperanza al D.lgs. 

33/2013 e sul sito dell’Ente, nella Sezione Atti Amministrativi. 

 

    L’istr. Dir. amm.vo                     Il Segretario Generale  

Dott.ssa Nadia Fiorellini                 Dott.ssa A. Maria Carugno         

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di deliberazione in oggetto,  

Visti il parere di regolarità tecnica e quello contabile resi dai rispettivi competenti dirigenti; 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

Ad unanimità di voti espressi nella forma di legge, 

  

DELIBERA 

 

Approvare/non approvare/rinviare sia nella parte narrativa che in quella propositiva, la superiore proposta di 

deliberazione   

LA GIUNTA COMUNALE 

Successivamente: 

Attesa la necessità e l'urgenza di provvedere in merito;  

All’unanimità 

DELIBERA 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 12 comma 2 L.R. 44/91 e 

s.m.i. 



                                                                                                                                  
 Del che si è redatto il presente verbale che letto e approvato viene sottoscritto. 

 
IL SINDACO 

 f.to On. Prof. F. Aiello 

 
L’ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to f.to Geom. S. Avola       f.to Dott.ssa A.M. Carugno 

 

 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE N° ……………….. 

 
Ai sensi e per gli effetti della L.R. n.44/91 art.11 e ss.mm.ii. 

 
SI CERTIFICA 

Che    copia    della    presente    deliberazione    è    pubblicata all’Albo    Pretorio dal 29.01.2025   al 

12.02.2025  registrata al n. Reg. pubblicazioni 

 
F.TO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE N° 
……………….. 

 
Ai sensi e per gli effetti della L.R. n.44/91 art.11 e ss.mm.ii. 

 
SI CERTIFICA 

Che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal 29.01.2025 al 

12.02.2025 che sono/non sono pervenuti reclami. 

Dalla Residenza Municipale, li …………………………… 

 
f.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

Che la deliberazione è divenuta esecutiva in data 28.01.2025 Per: 

 
 Ai sensi dell’art. 12 comma 1 della L.R. N°44/91 ss.mm.ii.; 

x               Dichiarazione di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 12 della L.R. N° 44/91 e  ss.mm.ii. 

 Vittoria, li  28.01.2025 
 
 

      IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                                                                   f.to Dott.ssa A.M. Carugno 

 

 

 


